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slagene Nr. 43 og 45. Der er et Min- 
dretal, som foreslaar at gaa den modsatte 
Vej, nemlig at lade Udgifterne ved saavel 
Statens som Kommunernes Tilsyn over- 
føres paa alle de paagældende Virksom- 
heder (Nr. 44), hvad Flertallet ikke 
har villet gaa med til af forskellige 
Grunde, blandt disse den, at en Fordeling 
af de « samlede Udgifter paa de vistnok 
mere end 80,000 Virksomheder ikke efter 
dets Mening lader:sig foretage.홢Ved Æn- 
dringsforslaget Nr. 46 stiller Udvalget For- 
slag om, at de kommunale Tilsynsmænd 
skulle vælges ved Udgangen af Juni Maa- 
ned for de 4 Aar, i hvilke deres Funktions- 
tid varer, for at forhindre, at de afgaa 
samtidig med Udløbet af Valgperioden for 
de kommunale Raad, eftersom der ellers 
vilde blive etjTidsrum, i hvilket der ingen 
Tilsynsmænd fandtes, fordi de gamle 
vare afgaaede] og de . nye endnu ikke 
valgte. T i l ;  37 er der stillet Ændrings- 
forslagene Nr. 47 og 48, af hvilke det første 
forlanger, at der ikke blot 홢som Regel", 
men altid, skal fordres teknisk Uddannelse 
for at blive ansat som Inspektør eller Til- 
synsassistent, og dét, andet, at der ikke 
blot kan, men skal være gaaet en særlig 
Prøve forud for saadan .Ansættelse, 

Et  Flertal ønsker, at Lovforslagets 
§ 38 skal udgaa, og stiller derfor Ændrings- 
forslag Nr. 49. Der er i denne Paragraf 
foreslaaet, at hvis der i Virksomheder, der 
ere undergivne Fabrikstilsyn, af Arbejderne 
nedsættes Udvalg , med det Formaal at 
samvirke med Tilsynet, saa skal Fabrik- 
inspektøren være pligtig til i Forening 
med et Medlem af et saadant Udvalg at 
besigtige Arbejdsstedet og undersøge de 
Klager, der maatte fremsættes. Flertallet 
er af den Mening, at en Fabrikinspektør, 
der er sin Stilling voksen, ikke behøver 
en saadan Vejledning for at paatale Mang- 
ler og Fprhpid, som ikke ere lovlige,, og at 
saadanne Arbejderudvalg kunne komme til 
at paaføre baade Tilsynet og Arbejds- 
givere unødvendig Ulejlighed og muligvis 
fremkalde Misstemning mellem Arbejds- 
givere og Arbejdere. Flertallet har ogsaa 

taget i Betragtning, at Forslaget kun har 
fundet Tilslutning hos 3 af Arbejdsraadets 
9 Medlemmer. 

Ændringsforslaget Nr. 50 af et Fler- 
tal gaar ud paa at udslette Forslaget om, 
at alene Tilstedeværelsen af beskyttede 
Personer paa Arbejdsstedet udenfor de 
paa Opslaget anførte Klokkeslæt skal be- 
tragtes, som om de vare beskæftigede i 
Strid med Lovens Bestemmelser, medmin- 
dre det modsatte bevises, idet . man finder 
denne Bestemmelse for vidtgaaende. 

Ændringsforslagene Nr.. 51 og 52 an- 
gaa Arbejdsraadets SammensætrJ;ing. Det 
første er stillet af et Mindretal, og Nr. 52 
er et Underændringsforslag til Nr. 51. 
Hovedændringsforslaget gaar ud paa at 
opretholde det nuværende Antal Medlem- 
mer af Arbejdsraadet i Stedet for d e n  
foreslaaede Udvidelse fra 9 til 10 Med- 
lemmer og gøre det paa den Maade, at 
det lægekyndige Medlem, som der fore- 
slaas, at Sundhedsstyrelsens Lægeraad 
skal vælge indenfor sin Midte, udnævnes 
af Indenrigsministeren som et af de 8 
Medlemmer, som det paahviler ham at 
vælge, hvorhos Mindretallet er af den Me- 
ning, at Raadets af Kongen udnævnte For- 
mand bør være juridisk uddannet. Under- 
ændringsforslaget under Nr. 52 slutter sig til 
Regeringens Forslag om Udvidelsen til 10 
Medlemmer, idet Forslagsstillerne ikke øn- 
ske fastsat, at Formanden nødvendigvis 
skal være Jurist, hvorimod de mene, at 
der blandt de 9 Medlemmer, som Inden- 
rigsministeren skulde udnævne, bør være 
en Jurist. 

Ændringsforslagene Nr. 53 og 54, der 
angaa, Bødebestemmelser, behøve ingen 
nærmere Omtale, og det samme gælder Æn- 
dringsforslagene Nr. 2, 6, 7, 9, 11, 23, 28, 
29 og 31, som dels ere sproglige, dels af , ' ' 
mere redaktionel Beskaffenhed. ' 


